
En titt ner uti Europas politiska gryta.lam na < ana da särskilt västra Can&V.a 
for att få denna behandling Inse
ende det stora värdet av radium vid 
behandling av sjukdomar samt - n 
skande att I detta hänseende betjäna 

• västra < anada ha åtta valkanda la 
käre 1 Winnipeg organiserat ett tx>-

kapitaliserat det for $50.000 IV äro 
nu redo att giva radtumbehandlingar 
i alla därför lampliga fall I>et l»e- 
hover ej *agas att största försiktig, 
het måstd Iakttagas fur att utrota 
krafta och detta kan endast göras av 
lakar*- Vetenskapsmän ha kommit 
underfund m*-d att radium innehåller 
tre slags strålar, kallade alfa. beta 
och gamma strålar. Av dessa äro 
gammastrålarna de genomträngande 
samt kunna tranga igenom en fot 
järn De kunna aven upptavkas på

Agrarf ragan spelar en underordnad 300 fots avstånd genom ett elek tro- 
roll i Amerikas arbetarrörelse. Frågan 
hur man skall få småbönderna med 
och jordfrågan lost vållar i Amerika 
icke sådant huvudbry, som fallet är 1 
Europas länder Det amerikanska 
jordbruket har specialiserats och i 11 
dustrialiserats till en grad. som är o. 
känt i Europa.

Specialproduktionen inom jordbru
ket driver de små jordbrukarna allde
les från fältet.

1 staterna Wisconsin, Michigan.
Minnesota. Colorado och Maine 
lämpar sig jordmånen bättre för po
tatis än i övriga stater Följden är 
att dar odlas potatis i stor utsträck
ning 1 vissa delar av dessa stater 
har potatisodlingen utträngt alla 
andra jordbruksprodukter.

Louisiana. Mississippi och delvis 
andra sydstater odla sockerror fram 
för allt annat

Michigan. Colorado och lowa odla 
sockerbetor. Vindruvor odlas förnäm 
llgast 1 Californien. New York. Ohio 
och Michigan Likaså en my^kenhe* 
annan frukt.

I Illinois. lowa. Mtssouuri. South 
Dakota och andra stater i Mlssissip 
pidalen dominerar majsodlingen. Maj 
sen användes som foder for svin- och 
nötkreatursaveln. som är ledande i 
dessa stater.

tag organiserat», jämfört med 435 
under motsvarande tid torra året Han 
framhåller vidare att de ekonomiska 
förhållandena mycket klart återspeg 
las I antalet konkurser, som stigit sta

Agrarfrågan i 
För. Staterna

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
En neutal irländsk stat är Eammon de Valeras minimumkrav. 

Bernhard Shaw säger att l,k>yd George förklarat l . S A. 
krig. Engelska industrisituationen fortfarande koatisk.

l'rov ineiella val skola hållas i Alberta den 18 juli. Karmarna i 
Manitoba bereda sig pa intrade i federalpolitiken. Drury. 

premiärminister i Ontario, kandidat för underhuset?

digt sedan augusti 192b Vnder namn. 
da’ månad uppgingo konkurserna till 
110 och antalet *teg sedan fortlöpan Mindre t inkrånglat uti V. S. A. Radium Holding C<‘

än vad det är i Europa*
-amtliua länder.

de til 203. 219, 239. och 274 under de 
fyra sista månaderna av förra året 
Under januari och februari månader

ETT ORÄTTVIST BESLUT : ÅLAND TILL FINLAND.EN LYSANDE SEGER FÖR FARMARNA 1 ALBERTA
Det kungliga paret var ' ai skyd 

da t till liv och lem medelst en hel 
kedja * av uniform »klädd.» eller civila 
detektiver etc., och genom avstangan 
det tv vissa galor samt utestängandet 
av misstänkta personer Inte ens 
tsaren 1 <ina dagar brukade vara så 
val bevakad mot attentat

Som vantat var tilldelade i fredag 
nationernas förbunds råd Alnndsöarna 
till Finland Det beslöts att öartti 
skulle neutraliseras från milltarisl. 
synpunkt samt att befolkningen sku« 
le ges viss» garantier betraffandt 
språk och styrelse, som var re kom. 
menderat av kommissionen. Hjalmar 
Rranting protesterade emot tieslut**t 
men förklarade sig villig erkanna det 

Redan rapportörerna undansköto ju 
principen om folkens bestämmande
rätt att genom folkomrostnmg av
göra sina egna öden och rådet har nu 
bedrivit samma konjunkturpolitik som 
skall tillfredställa bagge parterna, 
men som i verkligheten icke löser 
problemet.

uppgått tilldetta år ha konkurserna 
361 och 3fcl resp.

Han framhåller vidare i sin rapport.

Det politiska intresset under den 
gångna verkan har knutit «l* kring
det federala fyllnadsvalet 1 Medkdne 
Hat. Alberta 4 Med en majoritet, som 
sällan överträffat* 1 Canada och al 
dng 1 provinsen Alberta, valde# I mät
dag den 27 ds farmarkandidaten Ro-j gar att anskaffa högskolor för lan t 
bert Gardiner av Excel Huns major*- distrikten lovordades såväl som dess 
tet »antas stiga till omk i-uiter. forsvar av autonomlrättigheterna for
liårmed besegrad^- han på ett lysande skolnåmnderna

lien förenade undervianinkskomltän 
av V. y A och L* F W A holl den 
17 ds i Edmonton stn första officiella 
konferens med undervisningsminis
tern och t janeteroän från hans de par 
tement. Departementets ansträngnin

Blott få självägande bönder.
t Nedanstående sakrika och instruk

tiva nikel är skriveri av Adolph S. 1 
Carm i 8 D P.. fran vars spalter vi 
tagit oas friheten avtrycka densamma, 
oå vi ansett artikeln vara värdefull 
och i ärorik for våra läsare i Canada 1

att trävaruindustrien har att uppvisa 
-ynnerligen liten förändring sedan se 
naste delen av december och att en 
dast få torsaljningar av någon bety
delse hava avslutats Sågverksägar 
na hava ingått en överenskommelse 
att reducera produktionen med 50 

frän och med denna månad In
Llvyd George har .-ant en inojudan 

till Eammon de Valera och Sir James 
Vraig att bevista en konferens av om
bud for regeringen Detta är det mest 
litn-rala steg. som regeringen hittills 
tagit för att få fred mellan Irland och 
Storbritannien Om de Valörn anta 
ger detta anbud, är det troligt att 
Dominion premiärministrarna, som 
ju nu befinna sig 1 London, »kola nar 
vara vid denna konferens

Lloyd George har förklarat krig mot 
Amerika förklarar Benard Shaw i ett 
brev f v. till Daily News Shaw fin 
ner denna deklaration i hans tal ti i l 
den Imperlella konferensen, därvid 
han bl. a. yttrade: "VI kunna ej 
glotnma att kejsardömets hela liv har 
byggts upp på sjömakten samt att sjo 
makten nödvändigtvis ar basis tor 
hela kejsardömets existens 
ste därför vidtaga de mått och steg. 
som vår säkerhet kraver

Det är tydligt, säger Shaw. att det 
ej kan vara någon säkerhet for nrlt- 
tiska kejsardömet, förrän den ameri 
kanska flottan foljt den tyska till 
havets botten l)en japanska flottan 
måste också omkomma, då den är far
lig för den australiska l‘& så satt 
omfattar vårt västerns program bör 
jamle med Irland tvä forsla klassens 
krig inom de nasta 20 åren Vad ös
terns program betrafiar, ä ur det 
tydligt att Frankrike, som nu badar 
i militärisk "ära", bor tillåtas ha en 
kraftig flotta. Men då ha vi en en 
farlig makt, som Ug§ r osa narmare* 
an Irland

Till undervisningsministern a v sa n-sått Meighen-regeringen* kandldatf
överste Nsleon Spencer av Medicine des en resolution, vari rekommende- 
Hat etiken avgått från den provin ! rudtss auktoriserade formulär for lära- 
slella 1 egtslaturet för att vinna ett *å res kontrakt, principen om en med 
te i det federala parlamentet lingsnåmnd; ett gillande *v ökningen

av examineringscentra; ett gillande av 
den av undervisningsministern upp
satta planen for konsoliderade skolor 
samt ett förord for systemet om pro
vinsiell beskattning för uppfostrings- 
åndamål.

»om trämassemdustrlen ligga nu 22 fa- 
representerande under

Det är dessa gammastrålar, 
brukas av läkarevetenskapen.briker nere. 

ordinär drift en tillverkning av .'ItiO.- 
006 tonn årligm och en arbetsstyrka 
av 6,000 Pappersindustrien har gult 
ned till 40 proc. av normal tillverk

Detta märkvärdiga ämne finnes nu
sagt t Winnipeg. som kan kännasom

sig stolt att på detta område ha varitRobert Gardiner, den vinnande kan
didaten. hålandes med i hällande hur
rarop av en väldig folkmassa Han 
tackade sina upderwtodjar* för den ly
sande seger, som de denna dag inri
stat på farmarnas banér "Denna se
ger år ej min förtjänst", sade han. 
"Det är eo folkets seger NI allena 
ha gjort det möjligt och Jag skall strä
va att så representera er 1 Ottawa, att 
ni ej skall ha skäl att ångra, vad ni 
gjort Idag "

lien största överraskningen 1 hela 
kampanjen kom i Medicine Hat. Det 
var bekant att alla arbetarna voro e- 
mot Spencer. fä stan arbetsminister 
Robertson sänt dit för att svänga 
dem efter regeringen* pipa Gardiner 
fick där 1.720 och Spencer 1,442 rö*

en föregångare
ning

Bagare och Vid den panryska halsokongrcshen 
i Moskwa f. v. rapporterade hälso- 
vårdskommislonär Samasjko att kole. 
ra och malaria sprider åig sn.ibbt i 
hela sydöstra Ryssland från Persien 
till Sibirien. Kolera säge» härja 1 de 
södra och mellerM.t provinserna av 
Ryssland och knapv.’.n nät »n delåiv 
Ryssland var fritt frän malaria

Gompers blir 
åter omvald. globetrotter.I)en Arliga konventionen av Stratb- 

cona federala valkrets av U. F A. 
rostade hårförliden med 33 röster mot 
25 att antaga den förenade plattfor
men av U. F A och Dominion La bor 
Party. Men på instruktion från dess 
president, som ansåg att ett dylikt for
slag krävde två tredjedelars majoritet 
slopade man förslaget om alt förena 
sig med Dominion Lsbor Party

L. C. Klitteng reser jorden runt 
och introducerar med fram

gång danskt wienerbröd.
federationen vill icke erkänna 

kvinnans likställighet, ej 
heller negerrasens VI ml-Den franska regeringen erhöll f v 

rapport från general Lerond. presi
dent for den tnter-allterade »chleisi- 
ska kommissionen, om att general 
Hoefer. kommenderande de tyska ir- 
riguliära trupperna 1 Oberschleisicn. 
att utrymma sin andel av den fore. 
slagna neutrala zonen mellan polac
kerna och tyskarna. Polackerna dar 
emot ha dragit sig tillbaka, 
uppgörelse synes ej kunna komma till 
stånd, förrän den inter-alllerade kom
missionen sammanträder nästa må
nad De yttersta nationalisterna 1 
Frankrike anse. att Briand bör hot*. 
Berlin med ockupation av Ruhr. om 
Hoefer ej kallas tillbaka 
ser dock att man kan lita på att 
Wirth regeringen repar sig själv 
samt utför reperationsloftenn

Skriver en bok om Amerika.
Är Gompers väl “odödlig" ? /

Den berömda danska bagaren, skri
benten och globetrottern L C*. Klitt
eng anlände denna vecka till vår goda 
stad Winnipeg på sin resa för att över 
hela världen introducera det danska 

Hr. Klitteng kommer

Den irländska frågan förorsakade i 
tisdags heta debatter vid den ameri
kanska arbetarefederationens konven
tion i Denver. Debatt*n började med 
att resolut ionskom It én rapporterade 
fyra resolutioner från irländska sym
patisörer. I komitt-n» rapport sökte 
ma» lösa denna fråga genom att bed
ja konventionen bekräfta dess sym
pati för den irländska saken genom 
att yrka på erkännande av den trlän- 
ska republiken samt genom att påyr
ka rättegång och straff för brittiska 
soldater, som gjort sig skyldiga till 
våldsdåd å Irland.

Genast efter rapportens uppläsa n 
de uppsteg Cornelius Foley av barhr- 
rarnas fackförening samt uppläste lett 
telegram från Harry Borland, sekre
terare till Eammon de Valera. vilket 
lydde: "Eder organisation väntas 
göra något för Irland. Vi önska boj
kott eller Intet". Mr Foley å sin si
da förklarade, att "det finnes endast 
**n punkt, där vi kunna skada Eng 
land. och det är dess plånbok " 
hatten om Irland »frågan ajournera 
des dock av Gompers.

Denne rnans stafrka håll på Ameri
can Federation of l,abor i trots av op
positionen från John L Lewis och 
hans anhängare bevisades genom tvä 
■ mröstningar, i vilka Gompers' lång 
*amma och övervägande administra 
tion endosserades med na ra t va ro
ster .not en En resolution k rävand. 
omedelbar handling génom iht ge
nast uppmana kongressen att antaga 
en lag om ålderdomspension, häntor 
des till den exekutiva komit*n for ö 
\ ervägande Konventionen nedrösta-

I>en finansiella ställningen av flera 
mnnlcipalsam hällen 1 Manitoba har 
gjort det nödvändigt för regeringen 
att till dem sammanlagt utlåna nära 
en miljon.

ter
Robert Gardiner av Excel beskrlves 

#om "en veteran i farmarrörelaen.M 
Han föddes 1 Aberdeenshlre. Skott
land. för 42 Ar sedan samt kom till 
ranada 1902 samt tog homestead i 
North Battleford distriktet 
köpte han land 1 Excel Han har varit 
medlem av United Farmers of Alberta 
under tio Ar. har varit r«eve ' av Gul
den Cent re sedan 1916. år vice presi
dent av the Munlcipal TMetrlrt Asso 
nation of Alberta samt rnedlem av

wienerbrödet, 
att stanna här till nästa vecka för Någon
att intressera nagot eller några av de 
större bagerierna för det danska wie
nerbrödet.
Halifax. St. John. Quebec. Montreal, 
Ottawa och Toronto samt gjorde en

Tecken tyda på att farmarna i Ma
nitoba gora förberedelser för att upp
ställa kandidater i varje federal val
krets för nästa val. Redan ha två 
valkretsar planerat att Inom den när
maste framtiden hålla nomina tlons- 
konventioner De tvenne åro Llsgar 
valkrets, som ekall hålla sin i Morden 

the Alberta Munlcipal Hall Insurance den 5 juli. samt Selkirk distriktet.

Ar 1911
Han har redan besökt

, avstickare till Minneapolis, St. Paul, 
Nord- och Syd-Dakota. Minneso rhiluth, Fargo och Grand Forks. innan 

ta. Kansas m fl. väst- och nordväst- han landade i Winnipeg. 
liga stater ha specialiserat sig på ve

Briand an-

Han lämnade sitt hem på ön Laesö 
teodlinp På många st.ira velefarmar , f),inmark den 17 augusti 1912. <111
i Dakota sta t erna finns inte ens en

Board som skall hålla sko i Board of Trade 
Winnipeg den 14 Juli. En ovantad attack på nationernas 

förbund gjordes f v I engelska över 
huset av lord <'urzon. utrikesminister 
Han förklarade, att de många inter
nationella svårigheterna beiv^de pä 
att de allierade anvant galna medel 
for att skapa fred och han forordade 
på ilet kraftigaste samarbete mellan 
Förenta Staterna och d** allierade,

han flyttat med sina föräldrar 1891 
Fredrikshavn

överste Spencer ar krigsveteran Bldg. 
samt f d borgmästare av Medecln- 
Hat. Han Invaldes i Alberta legisla 
tur fur sin hems':id 1913 samt blev dag i Houris. Man. Därvid uppträdde

ko Till kaffet begagnar därför bon
den kondenserad mjölk.

I söderns gamla slavstater, dar ne
gerbefolkningen utgör hälften av be
folkningen har man specialiserat sig 
på bomullsodling

Blandat jordbruk finnes ju i alla 
dessa stater vid sidan av huvudnärin 
gen på orter, där det lämpar sig och 
är efterfrågan

från sin födelsestad 
Han hakade sin väg genom" London.

Vid forfrågan av en amerikansk 
korrespondent förklarade Eammon de 
Valera. den Irländska republikens le-

Ett farmaremote holls förliden ons-
Paris, Berlin. Petrograd. Wien, XVar. 
Kt hau. Hamburg, Glasgow och andr.i 
större europeiska städer samt bert d- 
de där sitt delikata wienerbröd for r« 

Även har han be

flera av det progressiva partiets leda
re.n Hon T A. Crerar beskrev de» 
speciella session, som för en tid sedan 
holls av vetekommissionen i Fort Wil
liam och vilken vi då redogjorde iör,

omvald 1917. dare. att han önskade "en neutral ir
ländsk stat. vars oavhängighet garan 
terades av Förenta Staterna eller st.i 
terna inom brittiska kejsardömet eller 

Ett fritt Irland skull.

Med hållandet av fyllnadsvalet i 
Medicin»- Hat finnes det fem vakan 
ser att fylla i underhuset, innan en gerande storheter 

sökt Sverige sarnt rest genom detta 
land från Ystad till Haparanda och

annan session av parlamentet öppnas några andra 
aldrig tillåta sina områden eller barnDeWest York. »om en förvrängning av rättvisanDe fem platserna äro:

St Antoine. Leeds. Maple Oreek sami påstixl att sessionen hållits for
Tn.llc.-n komma oj »al atl »»Utlaka ändamål samt »ar a»sedd att 

skapa ett falskt intryck for allmän

han kan utantill räkna upp namnet pa 
alla bagare ellt r konditorer, han un 
der denna tid arbetat för.

Efter två års vistelse i Europa gjor 
de han <-* flygande tripp till Virgin 
Islands och därifrån begav lian s.g 
till New York. dit han kallats för uti 
hava hand om det bakverk, som skul
le framsättas på expresldent Wilson 
brollopsbord. då denne den 18 det 
ingick sitt andra äktenskap.

Ingen almän återgång t,!l gruvar
betet har kunnat form är ka s I Engiand 
och den industriella situationen är 
lika kaotisk som tillförne samt vantar 
på en generals!rajk av de fa« kfun niu 
gar. som hotats ined lon*-reduktion.

The National Allian» e of Em- 
vloyers and Einployed of Great 
BriUtnien har uppmanat regertn 
gen att sammankalla - n 1 >m nad 
industriell konferens av alla dem, 
som nu aro upptagna nod lonedispy 
ter. med in truktoner att »ka rådda 
den industriella situationen från k oas 
Arbetarförbundet och fackforenlngs- 
kongressen anses f,k» i tfi'»i -inma 
tid el denna vecka fo- att diskutera 
frågan orn generw.strajk for att ur». 
d**rstodja guvarb»*ta'n»

nar att användas som basis för en at 
utsides»ack på England av 

makt Vidare förklarade^ han. atl 
ett inhemskt irländskt forsvar skulle 
vara lika effektivt att utestänga in
kräktare. sr,m någon styrka som Eng 
iand kunde placera dar Varje löf 
»*• som Irland ger. kommer det att 
hålla, tilläde han. och Stor Britannb-n 
skulle bli sakrare än nu från utland

Durham
utlysas å dessa platser förrän efter 
preminarmtnisterns hemkomst 
fyllnadsval utom det i Medicine Hat 
ha ägt rum sedan de 1 Januari 192V 
och i fyra ,av dessa har regeringen 
varit segerr-k I.lberalerua voro fram 
gångsrik t A två platser t-ch farmarna

Mejerihantermgen står högst i Wi 
consin. New York, Illinois, Washing
ton och Minnesota Amerika sälje, 
nu "8chweizer"-ost till Schweiz. Bland 
andra produkter märkes makaroner, 
som sändas till Italien. Detta blott 
för att nämna ett par excr’pcl.

Fåravel och ullproduktionen drives 
Wyoming. Colorado, Montana.

Michigan m. fl. stater.
Sedan tiden för len smer-kanska' 

frihetsförklaringen 1776 något over ; danskt bakverk A Gertners restauraiii
å Broaoway i New York gjorde honom

Dess avsikt var, sade han. ejTio heten
allenast att ge folket en falsk före
ställning om det bolag, fur vilket han 
var chef. utan aven att misskreditera 
hela den politiska fartnarerorelsen i 
vastra Canada Mr Crerar fördömde 
det protektionistiska tariffsystemet, ty 
det var ej nödvändigt att bygga upp 
industrier Det var helt enkelt ett väl- 

De provinsiella valen i Alberta ui digt system atl exploatera det va nad i- 
1 vetes i torsdags til) måndagen den 18 ska folket, soro betalade tull medelst 
juli med noenmationer en vecka tidi boga priser for praktiskt taget, allt de

två 1
eka anfall.

Hans första publika utställning av
Kung George och drottning Mary 

v. vid öppnandet av det 
Kungen

140 år har Amerikas landsträckor bli-
vid sidan av hemlandets. Den i Ame-! ens berömd i denna siao t-.arat

narvoro f
norra parlamentet i Belfast 
talade för fred och samförstånd md-

gare eller måndagen den 11 juli. Pr»- behövde 
miårminister Stewart kungjorde detta 
sagda dag efter att ha rådgjort med mot for Red Deer. förklarade, att om 
de andra medlemmarna av det exeku- ------- -----------------

IdtVaven ett förslag om att federatio och förvandlade til’ farm och träd- j hegynte hans intrcxluktion av hans 
' :

ferendum.
I onsdags hekraftade federationen 

s<n ståndpunkt om regeringens ä^an. 
deskap samt demokratisk operation 
av järn va garna genom att uppdraga 
åt sitt exekutiva råd gtt draga upp ett 
lagforslag ägnat att ge arbetarna ge
nom regeringsreglering lika rättighe
ter och privilegier som kapitalet i or 
ganiserade företag. Opponenter mot 
förslaget förklarade det vara socia 
listiskt samt skulle leda till att alla 
viktiga industrier komme under re. ma. 
geringskootroll. 
gar båtade dock till intet.

Samma dag fördömde man i en r*'- 
solution alla Hearsts tidningar for 
deras fientliga hållning mot arbetar
na X »dar ■ antog man en resolution, 
som krävde att Foränta Staterna tn- 
toge en ledande ställning 1 avvip- 
n inge frågan och till slut lovordades 
sjöminister Den by för den varning 
han gett amiral Sims med anledning 
a v dennes tal 1 L ndoi. 

i 1 torsdags nedrortade maiN försla
get om att ritten att förklara krig 
skulle tagas från »ong^*st*‘n samt be
stämmas genor* referendum.

I fredags visace federatbjnen rik-

Dr Michael Clark, parlamentsleda-
;»roducera i hemlands bakverk 1 detta land. 

behovs för! Hr. Klitteng har tillbrakt icm å i
ian de två fraktionerna av den ir- 

Han uppmanada demj nastan dubbelt av det s< 
inhemskt behov. Detta 
ett eklatant sätt nnder senaste världs
kriget, då amerikanska matvaror och 
klädesprodukter fyllde Europas behov 
vid sidan av hemlandets Den i Ame
rika odlade arealen är mycket för 
stor för eget behov. Som en följd 
därav och på grund av stordrift och 
specialisering drives tusentals ameri. 
kanska småbönder att lämna sina går
dar öde då de ej kunna sälja desam-

landska rasen 
att glömma och förlåta samt sträva 
for ett nytt tidsskede av fred

visade* på; Amerika samt rest genom detta land 
härs och tvärs med den påfölj i att 
danskt wienerbröd nu kan fas på de 
flesta platser I New York allena 
säljer man dagligen en miljon av 
dem. Då han anlände till New York, 
kunde han ej ett ord engelska. Men 
nu talar han det flytande samt håller 
på att skriva en bok på engelska, som 
han kallar "Good and bad America, ’ 
som innehåller hans reseskildringar. 
Boken beraknas skola fullbordas, då 
han till hösten anländer till Alaska. 
På tal om sitt arbete att introducera 
danska wienerbröd i Amerika säger 
han: "Det var intet lätt job, men nu 
är det gjort."

Från Winnipeg kommer hr Klitteng 
att begiva sig till Edmonton. Regina. 
Vancouver och Victoria samt därifrån 
till Alaska, där som sagt hans bok 
skall fullbordas. Från Alaska beger 
han sig till Honolulu for att bevista 

radium världens presskonferens
den 4—14 oktober. Han represente-

(Forts å sid. 4 )tiv» rådet
(Forts å sid. 4 »

Sveriges ekonomiska läge och framtid. Omtvistad paradisisk ö nära Mexiko.
kreditaktiebolaget uppfattning ar allmant rådande inomSkandinaviska

I>en hogt beprisade, mångbesjungna 
on Santa Catallna utanför kusten av 
sodra California i närheten av 
Angeles, ryktbar för sitt 
klimat, sina glas bottnade båtar, sin 
tältstad och sina musselskal, tillber 
på sätt och vis Chicago, 
nämligen "med hull och hår" av tugs 
karuiK» hamagnaten William Wrlgley 
Jr . som tack vare stenografernas fli
tiga hjälp med käkarna kunnat inkö
pa den paradisiska ön med staden 
A valon, hela dess flotta av glaehott- 
"nade båtar och allt vad som finn* där. 

Wrlgley får naturligtvis erkänna 
därstädes ForeÉta Staternas överhöghet, ty 1 

högsta instansen tillhör cn också det- 
rar därvid flera danska tidningar samt ta lanö
en del publikationer i östra Amerika. Men nu komma tnln.ngar i den 

Från Honolulu bär det av till Fil mexikanska huvudstaden • ch omtala 
lippinerna. Japan. Kina. Sibirien att den mexikanska regeringen ioä- 
Australien. Nya Zealand, Slam. In hända kommer att göra anspråk på

icke blott Jan»a » atalliM ut»n 
de närbelägna öaraa Santa Roea, San 

nå ta Vera Crux, Ane apa. Santa Barba
ra. San Nk-holas. Skb Clerdenr. 8*n 
Angel och Farallonerna. alU utanför 
California# kust, Deh-idca ar amerika
ner och under amerikansk styrelse.

W'rigley har bdrl ar flere lagkloka, 
att Mexiko torde aa skäl for anspråk 
på dessa öar. De ra underratut b> 
nom att den traktal, gen >m vilket» 
Mexiko avträdde soJrs California »til

Sveriges stor sta bank. har gjort en svenska handelskretsar. 
undersökning angående Industrien* 
lage i Sverige under det första kvar- färsmän. som ha rest i utlandet 1 syf- 
talei detta år På det hela taget ä- j fmmi marknad for svenska pro-
den bild. som undersökningen fram dukter, åro mycket pessimistiska be.

»»raffande möjligheten att etablera ex- 
i port av standardprodukter från Sveri- 
I ge denna vår och den svenska in Ju
st rlen arbetarfnu med endast 35—30

Förenta Staterna, ej inncäå: .er nå g't 
omnämnande av oärne utanför kusten, 
varför Mexiko fortfarande skulle ha 
rätt till dem. Samma lagkloke ha ock
så påpekat för Santa Catallnas agare, 
vilken fordel det skulle vara för ho
nom, Ifall Mexiko verkligen gjorde si
na anspråk gällande och finge dem er 
kanda Santa Catitiioa under den 
mexikanska flaggan med dess skal 
lei om — skulle vinna i värde genom 
denna förändring, så l&nge det ader- 
tonde amendementet är gällande där 1 
landet. Det inser också öns herre, 
men säger sig ej ha någon särskild 
önskan om utskånkningsråt tigbeter 
eller att betala skatter till Mexiko. 
Men om Mexiko lyckas fä on Ifrån 
Henry Ca bot I»dg* och de andra rned- 
lemmame i utrikeskomitAn. så må 
det ha den, såvitt på Wrlgley beror. 
Han har förklarat att Santa Catallna 
skall vara neutral i alla våder.

Santa Catallna. som ligger tjugo 
mil utanför kusten, är ungefär 26 
mil lång och från en till nio mil bred. 
Den har tre goda hamnar av vilka en 
användes som en örlogestation. "Hu
vudstaden" A valon har 16.000 lnv„ 
när turistsäsongen är i sitt flor, och 
skryter med ett hotell som kostar en 
halv miljon dollars, vilket Ja år myc
ket även i dessa dagar

Skickliga och erfarna svenska »f-
Lo*

makalösa
Deras indvändnin-

(Forts å sid. 4.)vtsar. icke vidare ljus.
Den svenska exporten av järnmalm 

okades något under 1920 på grund av
växande efterfrågan från Tyskland. • „ „ , , , ,,. , proc kapacitet, i cn del (all t o m
men for den svenska järnindustrien annu mindre, detta på grund av Je 
år situationen mycket ogynnsam. Så ÖJ fes kade
. -I *r I»» »T d-l^ |nh;ra.k och fr,mmind. markn.d

.»»..ka »,rk,«d«w. e.d«t 4SS.OO* ,k.t „ mt ^,ydpl,„u|„ tor Sve.
tonn tackjäm. under det att siffran i . . , . . . ...

, ... ^ . . : riges hela ekonomiska liv. att konse-untler 1913 var 730.000 tonn Av des I, , . . . .. , kvenserna av denna j-ituatkm kbrt in-
sa kvantiteter exporterades resp. Ila- . ...^ „ .. ses och overv agas samt anordnxgar
400 och 186.100 tonn. For smide»- , , ... , ... _ .___ i enlighet harmed vidtages I tid. Det
Jårn voro motsvarande siffror 144.000. , ar odisputabelt, att om exportsiffror
och 29» 000 tonn A andra sidan upp . ,...

_ . na under våren 1921 sjunka ned Ui!gick importen av textilvaror under
.... . . „ . ... 30-30 proc av de normala, t som1920 till det femdubbla av 1919. . _____ . . ,
, . .   . 0 . . . siffrorna beträffande tråvaruhandelnl nder kngrt stod Sverige i många .

. . utvisar situationen på den svenskaavseenden i ett gynnsamt lag»-, bero-
. .. , . . . . „ . pänningsmarknaden under sommarensende på. att landet hade mojligheter ^ „

r«U ... ,jåJ»t och d,.,uu,m ku» ,0»> koal“" « 
d, upprklth&tU .1» »xport D« d« ^ .
.k. * iport»» *r . ho» «r»d —" frl- tl“,ee ”” I
brtUMd* .» m»rk»»diin»ktu»tion»r. hårmM »«t företal», »m M
ock depre»»to»M u»der del »eaute be" lasB i
året har då rt.tr ntt la »det t 
aitwatloe Ett k»r»ktertsttakt ettryrk 
fflr attuatiooe» år följasdr utdra* a» 
en artikel I StorkkehB» S»en»ka Hao 
delstidBlB*: påpeka* bor att

Dm a*e*

Radium har nu kommit även 
t ili Canada.

forsäljningsmojlighctema Mad&me Curies besok 1 Förenta
Staterna har stimulerat intresset fur 
de anmärkningsvärda egenskaperna 
hos radium samt dess bruk inom läka
rekonsten Den effekt, som 
utövar på den mänskliga rasens stor 
sta fiende — kräftan — är nästan ma
gisk. Vissa tjrper av elakartade ut
växter i deras tidiga stadium botas 
permanenL Nya utväxter, vilka icke 
äro elakartade, såväl som märken ef., 
ter brännsår och födelsemärken 
också vika för detta element eller 
rättare sagt från ett av dess salter — 
radiom sulfat. For att kunna brukas 
vid alla former av behandling be hö
res en viss minimumkvantitet. Kost
naden är olyckligtvis oerhört stor. ty 
det åtgår 150 ton sv Colorado carno-

tigt sin konservativa sida genom att 
rösta ned ett förslag om att giva kvin
norna lika rättigheter or h privilegier 

I för medlemskap 1 dera» respektive 
Ansträngningarna

dien. Arabien. Persien. Egypten, Tur. 
kiet. Grekland. Italien samt tillbaka 
till Danmark, som han väntar 
1924 Under sin resa uppehåller han 

it genom tid- 
berak

ge

fackföreningar 
att taga bort “tårglxnjen" inom arbe.

misslyckades
sig med att baka 
ningskoresepondens och han 
nar. att hans tripp jorden runt kom
mer atl kosta honom $100,000

Fem år efter han bakade för Wil- 
sons bröllop Introducerade han sin

tareorganisationerna 
ock. Gom pers meddelade med anJed- 

Generalkonsul Murphy har helt ny. ! Btng därav. Mt federationen förut 
ligen utarbetat en rapport, som ytter förklarat det vara alla arbetares plikt 
ltgare torde belysa läget Han säger atl organisera utan hänsyn till kön. 
1 stn rapport, att under det första 
kvartalet 1921 endast 253 af farsfor* ]

svår
ttte koppar för att producera ett 
gram (16 grams) av radium. Hittills 
ha många patienter, som behövt ra
dium behandling. varit tvungna att(Forts å sid. «.) (Forts, å sid. 4.)
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